
 

 

 

Začít spolu Náchod z. s. 
 

 

VÝROČNÍ ZPRÁVA  
2023 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zpracovala : Kateřina Stejskal 

 

1 



 

 

 

 

 

 

 

2 



 

Shrnutí celého roku 2023 

Rok 2023 bychom ve Spolku Začít spolu Náchod mohli nazvat rokem „posunu a růstu“. Po roce 

stabilizace, kterou jsme si stanovili jako prioritu v roce 2022, jsme se letos mohli zaměřit na další 

rozvoj, ukotvení a zkvalitnění našich aktivit, ať už šlo o vzdělávací programy, zlepšení zázemí školy, 

nebo rozšíření spolupráce s komunitou. 

Došlo k navýšení počtu dětí v jednotlivých třídách, což si vyžádalo další personální posily. Noví 

kolegové nejen posílili náš tým, ale přinesli i nové nápady, které obohatily naše vzdělávací metody. 

Po loňské úspěšné rekonstrukci budovy Beta jsme v roce 2023 investovali do vybavení tříd, které 

dětem i pedagogům poskytuje lepší podmínky pro výuku. Díky podpoře našich dárců jsme mohli 

pořídit vybavení tříd a vybudování zázemí pro pedagogy na budově Beta. 

Důležitým momentem roku bylo také upevnění spolupráce s městy Náchod a Trutnov, která nám 

dlouhodobě poskytují nejen finanční podporu, ale také zastání. Naší vizí je uzavřít smlouvu o 

spolupráci na dobu neurčitou. 

Finančně jsme pokračovali v trendu, který jsme nastavili v roce 2022 – důsledná kontrola výdajů, 

transparentní správa financí a tvorba rezerv na neočekávané situace. Na konci roku se nám podařilo 

vytvořit rezervu ve výši 400 tisíc Kč, což představuje přibližně 9 % našeho ročního rozpočtu.Rádi 

bychom toto číslo pomalu, ale jistě navyšovali. 

Nezapomínáme ani na poděkování všem, kdo nás v roce 2023 podpořili. Ať už šlo o rodiče, dárce na 

platformách Darujeme.cz a Givt.cz, nebo o partnery, kteří s námi sdílejí vizi kvalitního vzdělávání. 

Vaše podpora nám umožňuje posouvat naši práci dál a přinášet dětem i jejich rodinám nové 

možnosti a příležitosti. 

Do nového roku vstupujeme s optimismem a ambicí dále růst a zkvalitňovat naši práci. Rok 2023 nám 

ukázal, že společně dokážeme velké věci, a těšíme se na to, co přinese budoucnost. 

 

Členské schůze 

Za rok 2023 se uskutečnila jedna členská schůze, a to 6.2.20223 od 16:30 hod. Členská schůze 

zapsaného spolku Začít spolu Náchod, z.s. schválila zvýšení příspěvků za první dítě na 400,- Kč 

měsíčně a za každé další dítě a každého žáka na domácím vzdělávání 200,- Kč měsíčně od 1. 9. 

2023. Hlasovalo 82 členů (včetně plných mocí), Pro - 77 hlasů, Proti - 4 hlasy Zdržel se - 1 hlas. 

Zvýšení příspěvků bylo členskou schůzi odhlasováno.  

Představila se nová kandidátka na místopředsedkyni Darina Bártová, která se krátce představila a 

představila se nová kandidátka na předsedkyni Kateřin Stejskal, která se také krátce představila.  

Členská schůze bere na vědomí rezignaci předsedy zapsaného Spolku Začít spolu Náchod z.s. Jakuba 

Mikundy a místopředsedkyně zapsaného Spolku Začít spolu Náchod z.s. k 31. 3. 2023. Členská schůze 

souhlasí se jmenováním Kateřiny Stejskal do pozice předsedkyně zapsaného spolku Začít spolu 

Náchod z.s. a se jmenováním Dariny Bártové do pozice místopředsedkyně zapsaného Spolku Začít 

spolu Náchod z.s., a to k 1. 4. 2023. Členská schůze odsouhlasila nového předsedu a místopředsedu 

jednohlasně: Pro – 82 hlasů, Proti - 0 hlasů, Zdržel se - 0 hlasů 

 

 

 

3 



 

Získané finance nad rámec státního příspěvku 

 

Hlavní sponzoři 
  

  
Virtshop CZ s.r.o. 25 000,00 Kč 
Alprim CZ  s.r.o. 6 500,00 Kč 
Ing. Ludmila KULDOVÁ 10 000,00 Kč 
HARTMANN - RICO a.s. 7 000,00 Kč 
Mgr. PAvel Dohnal. 7 200,00 Kč 

 Nadační fond Zeměkvět              120 000,00 Kč 
 

 

Drobných dárců bylo 21 a přispěli v celkové výši 49 126 Kč. 

Za všechny dary, ať už finanční či věcné ,moc děkujeme. 

 

 

 

4 



 

Seznam akcí školy v roce 2023 

LEDEN    

3.1. Zahájení vyučování všichni 

5.1. Koncert skupina Réva - Sokolovna všichni 

6.1. exkurze ATAS 8. N 

6.1. Tři králové Družina 

26.1. Předškolák PP,J,R,PM,D,rod. 

31.1. Vysvědčení všichni 

ÚNOR    

29.1. - 3.2. Lyžařský kurz 7.N 

3.2. Pololetní prázdniny všichni 

7., 8., 9. 2. Dny otevřených dveří všichni 

10.2., 
12,00 

knihovna Náchod 4.N 

13.2. Kavárnička Popisná zpětná vazba P, R 

15.2 Kino NMnM - Princezna zakletá v čase 2 5.N a 8.N 

16.2. Karneval Družina 

16.2. Preventivní program Zdraví dětem 4.N 

20. - 26 . 2. Jarní prázdniny všichni 

BŘEZEN   

 
Návštěva zdravotnické záchranné služby Náchod 

8.N 

2.3. Předškolák So,E,Z,PM,rod. 

9.3. Prohlídka náchodské radnice 6.N 

9.3. Muzeum Náchod program Ve jménu cechu 5.N 

10.3. Velikonoční dílna - Muzeum Merkur Družina 

14. 3. Program v muzeu Život v chalupě 1.N 

16.3.,17,00 kavárnička CA Si,Z,D 

5 



 

16.3. Dvůr Králové muzeum 4.N 

20.3. Divadlo Velikonoční pohádka 3.N 

23.3., 
10,00 

program v muzeu Vznik města Náchod 4.N 

28. 3. Michal Dubec seminář tým 

27.3.-31.3. Vynášení Morany Družina 

28. 3. Muzeum Náchod - Život v Náchodě 2.N 

29.3. Moje tělo je moje - preventivní program 5.N, 8. N 

30.3. Jarní tvoření s rodiči (15:00hod) Družina 

30.3. Předškolák Mí,An,rod. 

 Preventivní program: Jak to mám? 4.N 

31.3. Noc s Andersenem Družina 

DUBEN   

3. 4. Návštěva výuky na gymnáziu J. K. Tyla v HK 8. N 

4. 4. Program muzea Lidové zvyky a tradice 1.N 

4. 4. Divadlo Beránek - Povídky z 1. a 2. kapsy, 10:30 5. N 

4.4. Výukový program Dravci a Sovy (Dotkni se křídel) 7.N 

5. 4. Muzeum Náchod - Život v chalupě 2.N 

6.4. - 10.4. Velikonoční prázdniny + Velikonoce všichni 

11.4. Projekce a besedy festivalu Jeden svět 2.N, 3.N, 6.N, 7.N 

11-13.4 Výlet Maršov 4.N 

13.4 8.00 Beseda na UP Náchod 8.N 

13.4. ZÁPIS  

13.4. 
O2 grant - besedy s panem Kršňákem - mladší žáci 2.N, 3.N, 5.N, 7.N 

13.4. 
O2 grant - beseda s rodiči  

14.4. 
O2 grant - besedy s panem Kršňákem - starší žáci 4.N, 6.N, 8.N 

15.4. 
Výlet s rodiči - Planetárium HK 3.N 

6 



 

GIGASERVE
R-V1YI6XEF
NZYD 

IQ Landia 8.N 

17. 4. ACET - preventivní programy 3.N, 5.N 

18. 4. 
ACET - preventivní programy 

2.N, 4.N 

19.4. Program Domov pro Marťany-knihovna Náchod. 3.N 

19.4. Divadlo Vodník Česílko 1.N, 2.N 

21.4. Beseda v knihovně - K jako kamarádi 1.N 

21.4. MC Donald cup  

26. 4. Beseda v knihovně - dětská detektivka 5. N 

27.4. 
Anglické divadlo Beránek - Little Red Riding Hood a Peter 
Black 

3.N,4.N, 5.N, 6.N, 7.N, 8.N 

28.4. Vernisáž projektu Vyprávěj - budova Alfa, malá třída 4.N 

28.4. Čarodějnice s rodiči opékání Družina 

29.4. Společný výlet s rodiči - farma Wenet 1.N 

KVĚTEN   

2.5. Beseda v knihovně - Jak je ti, Filipe? 4. N 

3.5. Beseda v knihovně - Hlava v hlavě 2.N 

4.5. Exkurze - Ekocentrum a přírodní zahrada Dobré 6.N 

9.5. O2 grant - projektový den s panem Kršňákem 6.N 

9.5. O2 grant - beseda s pedagogy učitelé 

10.5. O2 grant - projektový den s panem Kršňákem 7.N 

11. 5. 14:00 focení týmu (přijďte prosím všichni) tým 

14. - 20. 5. Bike kurz 8.N 

22. 5. Focení tříd, jednotlivců, skupin všechny třídy 

23.5. Terenní exkurze PŘ - bezobratlí 6.N 

23.-25.5. Školní výlet Dědov 5N 

 Výlet na farmu 1.N 

7 



 

17.5. Pověst o Bruncvíkovi - program v muzeu, Hronov. 3.N 

20.5. Mezinárodní den rodiny-výlet s rodiči(vlak cca 9:00hod.) Družina 

25. 5. Schůzka pro rodiče a děti, které k nám přistoupí 
Pavlína, Renata, Simona, 
Pavla 

30.5. Pohádka O Popelce - MŠ Kramolna 1.N 

ČERVEN   

1.6. Den dětí - překvapení Družina 

6.6. Dopravní hřiště - zkoušky (čas 8-12) 4. a 5.N 

7.6. Robot - program v muzeu, Čapkův mlýn v Hronově. 3.N 

11.-17.6. Trek kurz 6.N 

 Výlet s rodiči 1.N 

9. 6. Divadlo Drak -Trik, vstupné 90 Kč, V 10:30 hod 5N, 7N, 8N 

14. 6. Vystoupení ZUŠ v 11 hod, vstupné 70 Kč 1. - 5. N, 8. N 

14.6. Laser game 4.N Jaroměř 4.N 

15.6. Schůzka pro rodiče budoucích prvňáků tř. učitelka, Pavlína, Mirka 

16.6. Přespávání ve družině Družina 

19.6.-21.6. Výlet Ostaš 2.N a 3.N 

21.6. Terénní přírodovědná exkurze 7.N 

22.6. Papírové slavnosti všichni 

27.6. Exkurze do Ratibořic - Božena Němcová 7.N 

30.6. Vysvědčení všichni 

ČERVENEC 
- SRPEN  

HLAVNÍ PRÁZDNINY  

 

28.8. - 30.8. Třídní management školení 

ZÁŘÍ   

4. 9. Zahájení školního roku všichni 

6.9. výlet na Vízmburk 4. N 

8 



 

7. 9. Třídní schůzka 4. N 4. N 

8.9. vycházka s patrony ( 3. hodinu) 1.+5. N 

12.9. kino NMnM - Festival komedie - Websterovi ve filmu 3. N 

14.9. GVUN - 10,00 výtvarné tvoření 1. N 

14. 9. Třídní schůzky 1.N,3.N-8.N 1.,3.-8. N 

15.9. Kino NMnM - Festival komedie - Děti Nagana 6. N 

15.9. dopravní hřiště 4. N 

18. 9. Focení prvňáčků, v 10:00 hod 1. N 

18.9. - 20.9. Adaptační pobyt Janské Lázně 2. N 

21. 9. Třídní schůzka 9. N 9. N 

23.9. Výlet pro všechny Družina a Zažít spolu 

23.-27.9 Eko kurz 5. N 

25.9. Divadelní představení, Beránek 3. N,4. N 

28.9. - 29. 9. Třídní management - teambuilding  

29.9. Ředitelské volno  

ŘÍJEN   

3.10. O2 grant - besedy s panem Kršňákem 6., 7. ,8.N 

4.10. O2 grant - besedy s panem Kršňákem 3. - 5.N, 9N 

4.10. Exkurze do Herpetologické stanice v HK 7. N 

6.10. Výstava Lega, Č.Skalice 8,30-12,00,patronská akce 1.N + 5.N 

10. 10. Kavárnička s Fyzioterapeutkou  

11.10. Drakiáda od 15:00 s rodiči (opékání) družina 

11.10. Knihovna 2.N 

16.10-20.10 START kurz 4.N 

16.10. Dopravní hřiště 3. N 

9 



 

18.10. 
Kulatý stůl Začít spolu, téma - Individuální přístup ke 
vzdělávání na 2. stupni ZŠ 

návštěva z jiných škol 

19. 10. - 14. 12 
Bruslení s lektorkou - čtvrtek 10:30 - 11:15, kromě 
podzimek 

1N 

23., 24. a 25. 10. Ředitelské volno  

26.-27.10. Podzimní prázdniny všichni 

30.10. Divadlo DRAK HK 7.N 

30.10. návštěva knihovny Náchod 2.-4.hod. 1.N 

30.10 - 3.11. Halloweenské strašení družina 

LISTOPAD   

2.11. Koncert, Beránek 9.N 

3.11. Burza středních škol 8.N a 9.N 

8.11. 
Výstava Neboj, neboj. Divadlo Drak 

2.N 

8.11 
Exkurze Atas 

8.N 

8.11 
Exkurze Wikov Hronov 

9.N 

10.11. Divadlo od 10.00 1.N a 2.N 

12.11. Deskovky od 14:30 hod. družina a Zažít spolu 

13. 11. - 22. 1 Bruslení bez lektora 6. - 9. třída 

13.11. - 22.1. 
Plavecký výcvik PO 7:30 - 9:00 2. - 3. třída, 4. - 5. třída 9:00 
- 10:30 

2. - 5. třída 

19. 10. - 14. 12 
Bruslení s lektorkou - čtvrtek 10:30 - 11:15, kromě 
podzimek 

1N 

15.11. Odpoledne s knihou s rodiči od 15:30hod. Družina a Zažít spolu 

16.11 Beseda na ÚP 9.N 

17. 11. Státní svátek  

22.11. O2 grant - besedy s pane Kršňákem pro rodiče i učitele  

22. - 23.11. O2 grant - projektové dny s pane Kršňákem  

23. - 24. 11. Noc s hvězdami - přespání ve škole 6. N 

28.11. Tvoření na jarmark od 15:00hod. družina 

10 



 

PROSINEC 2023   

13. 11. - 22. 1 Bruslení bez lektora 6. - 9. třída 

7.12. Vánoční jarmark 
všichni 

8.12 Exkurze do Primu v Novém Městě nad Metují 
7.N 

11.12. koledování-návštěva seniorů v Harmonie Náchod 1.hod 
1. N 

13.12. Vánoční kocert v ZUŠ od 9 hod 
2., 3., 4., 5. a 9. N 

14. 12 
Školní liga miniházené 2. kolo - vybraní žáci, cca 8:00 - 
11:00 

1. - 3. třída 

15. 12 
Školní liga miniházené 2. kolo - vybraní žáci, cca 8:00 - 
11:00 

4. - 5. třída 

19. 10. - 14. 12 
Bruslení s lektorkou - čtvrtek 10:30 - 11:15, kromě 
podzimek 

1N 

19.12. patronská akce-u krmelce v lese 8-10hod 
1.N+5.N 

PROSINEC zájezd Osvětim - neproběhl 
9.N 

22. 12. Ředitelské volno 
 

23.12. - 2.1. Vánoční prázdniny všichni 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

11 



 

Seznam kroužků v roce 2023 

 

 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

12 

kdo povede anotace - náplň kroužku třídy termín 

pondělí 

Markéta Mrázková Žurnalistický kroužek - tvorba 
školního časopisu s rubrikami 
zejména dle zájmu redakční rady - 
tj. po domluvě s žáky (čtvrtletník?) 
Příspěvky ale může ke zpracování 
a zařazení dodávat i 1. stupeň ZŠ. 

4. až 9.  od 14:30 do 
15:30 hod. 

Tonda Bartoň Angličtina - procvičování a 
oživování látky z výuky. 

3., 4., 5. 
a 6. 

od 14 do 15 
hod. 

úterý 

Eliška Suková Chemické pokusy - hravou formou 
budeme objevovat chemické a 
biologické zákonitosti přírody. 

1., 2., 3. od 13:15 do 
14:15 hod. 

Eliška Suková Chemické pokusy - hravou formou 
budeme objevovat chemické a 
biologické zákonitosti přírody. 

4., 5., 6. od 14:20 do 
15:20 hod. 

Simona Šustrová Vaření - děti se naučí připravovat 
sladké i slané pochoutky z různých 
koutů světa. 

2., 4., 5. od 13:30 do 
15:00 hod. 

 

Jana Stejskalová Společné zpívání - školní sboreček. 1.-9. od 14:30 do 
15:30 hod. 

Bavíme se 
sportem  

Externí lektor - sportovní průprava od 13:10 hod. 

středa 

Simona Šustrová Vaření - děti se naučí připravovat 
sladké i slané pochoutky z různých 
koutů světa. 

1. a 3. od 13:00 do 
14:30 hod 

Eliška Suková Chemické pokusy - hravou formou 
budeme objevovat chemické a 
biologické zákonitosti přírody. 

1. a 3. 13:45 do 14:45 

 



 

 

Naši učitelé a asistenti      

Mgr. Pavlína Moravcová      Družina 

Bc. Kateřina Stejskal                        Mirka Formanová 

Mgr. Renata Tylšová                Leansy Kolmanová 

Mgr. Andrea Krákorová  

Mgr. Markéta Babuňková 

Mgr. Milena Hofírková  

Mgr. Aneta Hanušová 

Mgr. Simona Rind       Školní klub 

Ing. Zuzana Lenerová               Simona Prouzová    

Mudr. Marie Svobodová  

Mgr. Soňa Macurová 

Ing. Dorota Kozlová  

Martin Hlaváček  

 

 

 

13 


